SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE ARAPIRACA

Rua Nossa Senhora Aparecida, 82 – Centro – Arapiraca – AL

ATA  DE  REUNIÃO  DO  SINDICATO  DOS  EMPREGADOS  NO  COMÉRCIO  DE
ARAPIRACA E SINDICATO DO COMÉRCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR DO
ESTADO DE ALAGOAS, REALIZADA NO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2025, PARA
ASSINATURA DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO DE 2024/2025.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro de 2025 (Dois mil e vinte e cinco), às
17h (Dezessete horas), reuniram-se o Presidente do Sindicato dos Empregados no
Comércio de Arapiraca, com sede à Rua Nossa Senhora Aparecida, 82 – Centro –
Arapiraca – AL, inscrito no CNPJ nº 24.177.529.0001-43 e o Sindicato do Comércio
Atacadista e Distribuidor do Estado de Alagoas, com sede a Rua Afonso Pena, 89 –
Farol  – Maceió – AL,  para conclusão da negociação e assinatura  da Convenção
Coletiva  de  Trabalho  2024/2025  dos  empregados  no  comércio  das  empresas
atacadista e distribuidor da cidade de Arapiraca -  AL,  com data base em 1º de
novembro e vigência de 01 de novembro de 2024 à 31 de outubro de 2025. Foram
discutidas  e  aprovadas  todas  as  cláusulas.  Dando  prosseguimento,  deram  por
encerrados os trabalhos, determinando a lavratura da presente ATA a qual depois
de  lida  e  achada  conforme  vai  devidamente assinada  por ambas  as  partes.
Arapiraca  - AL, 25  de  fevereiro  de  2025. José Carlos Cerqueira Cavalcante,
Presidente do Sindicato dos Empregados no Comércio de Arapiraca e José de Sousa
Vieira, Presidente do Sindicato do Comércio Atacadista e Distribuidor do Estado de
Alagoas.

José Carlos Cerqueira Cavalcante

Presidente do Sindicato dos Empregados no Comércio de Arapiraca

José de Sousa Vieira
Presidente do Sindicato do Comércio Atacadista e Distribuidor do Estado de

Alagoas.

SINDICATO DO COMERCIO
ATACADISTA E DISTRIBUIDOR
D:08447633000154

Assinado de forma digital por SINDICATO
DO COMERCIO ATACADISTA E
DISTRIBUIDOR D:08447633000154
Dados: 2025.03.06 11:49:42 -03'00'